impetrare non valeat. SuflFragia quoque petamus Beatissimi Petri,

Apostolorum Principis, et Coapostoli ejus Pauli, omniumque Sanc
torum Ccelitum, qui, facti jam amici Dei, pervenerunt ad ccelestia

regna, et coronata possident palmam, ac de sua immortalitate se-

curi, de nostra sunt salute solliciti.

Denique coelestium omnium donorum copiam Vobis a Deo ex

animo adprecantes singularis Nostrae in Vos caritatis pignua

Apostolicam Benedictionem ex intimo corde profectam Vobis

* S. Cyprian. Epist. 11.

t S. Bernard. Serm. de Duodecim Pra-rogativis B. M. V. ex Ver-
bis Apocalyp.
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ipsis, Venerabilea Fratres, cunctisque Clericis, Laicisquo fidolibua

curse vestrae commissis peramauter impertimus.
Datum Romso apud S. Petrum dio viii. Decembris anno 1864,

tlecimo a Dogmatica Definitione Immaculate Conceptions Dei-

para) Virginis Marise.

Pontificatus Nostri Anno Decirao-nono.

PIUS P.P. IX.

(No. II.)

SYLLABUS
OOMPLECTENS PR.EOIPUOS NOSTRE .ETATIS ERRORES QUI

NOTANTUR IN ALLOCUTIONIBUS CON9ISTORIALIBUS IX

BNOYCLIOIS ALIISQUE APOSTOLIOIS LITTERIS SAN OTIS-

SIMI DOMINI NOSTRI PII PAP.E IX.

I. PANTHEISMUS, NATURALISMUS ET RATIONALISMUS
ABSOLUTUS.

I. Nullum supremutn, sapientissiuiuiu, providcntissimumquo
Nuraen divinum existit ab hac rerum universitato di.stiuctum, et

Deus idem cst ac rerum natura et iccirco immutatioiiibus obnoxius,

Dcusque reapso fit in homine et mundo, atque omnia Deus sunt et

ipsisBimam Dei habent substantiam; ac una eademque res est

Deus cum mundo, et proinde spiritus cum materia, necessitas cuni

libertate, verum cum falso, bonum cum mnlo, ot justnm cum in-

justo.

Alice. Maxima quidcin, 9 Junii 1862.

II. Neganda est omuis Dei actio in homines et mundum.
A Hoc. Maxima ynidcm, 9 Junii 1862.

III. Humana ratio, nullo prorsus Dei respectu habito, unicus

cst veri et falai, boni et mali arbiter, sibi ipsi est lex et natural!-

bus suis viribus ad hominum ac populorum bonnm curandum
snfflcit.

Alloc. Maxima quidem, 9 Junii 1862.

IV. Omnos religiones veritates ex nativa humauso ratiuqis vi

derivant; hinc ratio est princeps norma qua homo cognitionem
omnium cujuscumque generis veritatum assequi possit ac debeat.

Epist. Encycl. Quipluribus, 9 Novembris 1846.

Epist. Encycl. Singulars quidem, 17 Martii 1856.

Alloc. Maxima quidcm, 9 Junii 18G2.

V. Divina revolatio est imperfccta et iccirco subjocta continue

et indefinito progressui qui humanoo rationis progressioni rospon-
deat.

Epist. Encycl. Quipiuribua, 9 Novembris 184G.